
         Prefeitura Municipal de Siqueira Campos

 
 

 
 

 

 
 
LUIZ HENRIQUE GERMANO
atribuições legais e ainda ampar
artigo 6º, e a Lei de Diretrizes Orçamentárias nº
 
CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a Política de 
Assistência Social no Município
de Assistência Social. 
 

Art. 1º- Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 
realizada no dia 20 de Agosto de 2021, tendo como tema central: 
Social: Direito do povo e Dever do Estado, com financiamento público, 
para enfrentar as desigualdades e garantir proteção
 
Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 
conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 
social.  

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data 
 
 

 
 
 

Presidente do Conselho Municipal de
Assistência Social de Siqueira Campos

 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 

 

DECRETO N° 119/2021 

Ementa: Convoca a XII Conferência Mun
de Assistência Social. 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos
atribuições legais e ainda amparado na Lei Orçamentária Anual nº1. 

de Diretrizes Orçamentárias nº 1.385/2020 em seu artigo

a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a Política de 
Assistência Social no Município, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal 

DECRETA 
 

Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 
realizada no dia 20 de Agosto de 2021, tendo como tema central: 
Social: Direito do povo e Dever do Estado, com financiamento público, 

esigualdades e garantir proteção social”. 

As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 
conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 

Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Siqueira Campos, 17 
 
 
 

Luiz Henrique Germano 
Prefeito Municipal 

 
Izabela Martins Ferreira 

Presidente do Conselho Municipal de 
Assistência Social de Siqueira Campos 

 

 

Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 

  

Convoca a XII Conferência Municipal 

Campos, no uso de suas 
1. 432/2020, em seu 

artigo 26º, e  

a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a Política de 
, em conjunto com a Presidente do Conselho Municipal 

Fica convocada a XII Conferência Municipal de Assistência Social, a ser 
realizada no dia 20 de Agosto de 2021, tendo como tema central: “Assistência 
Social: Direito do povo e Dever do Estado, com financiamento público, 

social”.   

As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 
conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência 

17 de agosto de 2021. 


